

# Odrastają nazistowskie głowy

**W**czoraj napisaliśmy w „TRYBUNIE”, że triumf policji po zamknięciu nazistowskiej strony internetowej Redwatch był krótki, bo szybko powróciła ona do sieci. Tymczasem w Internecie jest więcej stron o podobnych do Redwatch treściach, m.in. serwis zawierający obszerną listę nazwisk „Żydów i osób pochodzenia żydowskiego”, na której znajdują się nazwiska polityków od lewicy do prawicy, a także licznych przedstawicieli środowisk twórczych.

Niektóre osoby i przedstawiciele ruchów będących obiektem agresji nazistów uważają, że jeśli w walce z rodzimymi faszystami policja ograniczać się będzie do walki ze stroną internetową Redwatch, to efekty będą mierne. Twierdzą, że polska policja powinna uderzyć, jak policja w Hiszpanii i w Niemczech, w struktury osobowe i organizacyjne nazistów. Uważają, że aresztowanie kilku osób to za mało.

Maciej Wieczorkowski, działacz ruchu alterglobalistycznego, uważa, że niezależnie od niedawnej akcji przeciw stronie Redwatch w Polsce ma miejsce general-

na tolerancja dla działalności faszystowskiej: – Organizowane są bez przeszkód koncerty grup muzycznych wyznających ideologię nazistowską, tolerowana jest obecność byłych członków grup nazistowskich w parlamencie, zabrania się gejom wstępu do szkół, ale nie zabrania się tego Młodzieży Wszechpolskiej. Nie widzę ani w policji, ani w prokuraturze determinacji do walki z tym zjawiskiem – podkreśla Wieczorkowski.

Jacek Purski z antyfaszystowskiego stowarzyszenia Nigdy Więcej uważa, że policja w ostatnim czasie zaczęła dostrzegać problem i podejmować konkretne działania: – Kluczem do sukcesu będzie jednak konsekwencja w tych działaniach. Nasze doświadczenia polegające na spowodowaniu zamknięcia w ciągu roku 150 stron internetowych głoszących treści nazistowskie pokazują, że one się nieustannie odradzają na nowych serwerach. Potrzebne są więc działania konsekwentne i szerokie, niezwiązane tylko z jedną stroną internetową – mówi Purski.

FASZYZM • Po reaktywacji Redwatch

# Odrastają nazistowskie głowy



PAMIĘTAJ MIEJSCA, TWARZE ZDRAJCÓW RASY, ONI WSZYSCY ZAPŁACĄ ZA SWOJE ZBRODNIE - Ian Stuart Donaldson

## Sława Bohaterom! Sława Ojczyźnie!

Obowiązkiem nas wszystkich jest zawsze być z tymi, którzy zdecydowali się stać w pierwszym szeregu nie bacząc na konsekwencje jakie mogą ich spotkać.

Mimo że istnieją nagonki inspirowane przez wrogie media, w imię nikczemnych interesów finansowo-politycznych swych mocodawców, mówimy Wam - **Jesteśmy z Wami bracia!**



13-7-2006

*dokończenie ze str. 1*

Działacz Nigdy Więcej zwraca uwagę, że treści nazistowskie rozpowszechniane są również na forach dyskusyjnych, a także na giełdzie internetowej Allegro, na której dochodzi do handlu przedmiotami związanymi treściowo z działalnością nazistowską.

Z zarzutem tolerowania przez policję działań grup nazistowskich nie zgadza się rzecznik Komendy Głównej Policji Zbigniew Matwiej: – Ustaliliśmy i zatrzymaliśmy sprawcę napadu na rabina Schudricha. Zatrzymaliśmy trzech administratorów sieci Redwatch. Zupełnie świeżo zatrzymaliśmy 27-letniego krakowianina, który w listopadzie wysłał do pewnej kobiety obraźliwy SMS o treści antysemitycznej. Wymagało to długich i żmudnych działań. Czy to mało? Policja jest cały czas aktywna w wykrywaniu przestępstw popełnianych z pobudek nazistowskich.

W czasie ostatniej odprawy kierownictwa policji z komendantami wojewódzkimi, miejskimi i powiatowymi komendant główny zwrócił uwagę na ten rodzaj przestępczości, kiedy poniżanie człowieka z powodu narodowości widoczne jest nie tylko na stronach internetowych, ale również na murach czy też ścianach klatek schodowych. Komendant zapewnił, że policja „z żelazną konsekwencją i zdecydowanie będzie zwalczała tego typu formy przestępczości”.

W związku z zamknięciem strony należącej do organizacji Krew i Honor amerykański administrator złożył do swojego

sądu w USA zażalenie na decyzję o jej zamknięciu. Jednocześnie amerykański odłam tej strony zawiesił na serwerach w Teksasie w USA polską, nieaktualizowaną wersję strony. Policjanci polscy cały czas kontaktują się ze swoimi amerykańskimi kolegami na temat prowadzonego śledztwa. Do tej pory zatrzymano w Polsce trzy osoby. Policjanci kończą także wniosek o zamknięcie zawieszonyj teraz strony i lada chwila zostanie on skierowany do ich amerykańskich kolegów. (KLUB)

Czytaj też

„Każda epoka ma swój klimat” – str. 10

## Informatycy podpowiadają

Specjaliści jednej z krakowskich firm internetowych wskazują, że w przypadku publikowania w Internecie treści obelżywych, ściganych przez prawo istnieje – poza odebraniem serwera – możliwość zablokowania domeny. Jest to forma łatwiejsza i możliwa do szybszego przeprowadzenia. Wskazują też jednak, że technicznych form walki z takimi stronami jest więcej, a uzależnione jest to od charakteru stron, np. od tego, czy są one komercyjne, czy darmowe.